plurimum nobis ad imperii uostri stabilitatem

animaeque nostrEc remedium, atque aeteruae remu-
nerationis emolumentum proflcere minime titu-

bamus. Quaproi^ter notum sit omnium sanctae

Dei Ecclesiae fldehum nostrorumque prjBSentium

scilicet ac fufurorum universifafi. Nos non inime-

mores beneficiorum trinae inscrutabilisque maje-

statis, quae semper circa nostrae imbecilhtatis fra-

gilifatem operafur ; specialiter tamen ideo quod

misericorditer nobis victoriam tribuens, quoddara

castellum, videlicet insulam sancti Julii
,
jamdu-

dum per Berengarium regem ab episcopatu Nova-

riensi sublatam, et sibi usurpatam, necnon contra

nos in rebellionem posifam , nosfrae subdiderit di-

tioni; per nostrce imperialis auctoritatis paginam

tribuisse, et onmino concessisse Ecclesia; in pra;-

dicto castro sitae ; in honorem vero sancti Julii con-

fessoris Christi, cujus corpus humatum requiescit,

quasdam res nostro juri et dominafioni hactenus

subjectas infra comitatum Plumbientem jacentes,

hoc est, curtes duas, Barazolam et Agredade
;
qua-

rum una,quoe dicitur Barazola, habens mansos

viginfi et tres; et altera, quae dicitur Agredade,

habens mansos decem et septem : in sumptum et

usum canonicorum ibidem Deo et sancto Julio

confessori Christi famulantium una cum terris,

campis, vineis
,
pratis, silvis , aquis, aquarum de-

cursibus, piscationibus , molendinis, culfis et in-

culfis, servis et ancillis, aldionibus et aldiabus, om-

nibusque in integrum ad praedictas res .penitus

pertinentibus, cum accessibus et ingressibns eo-

rum superioribus et inferioribus. Hoc autem san-

cimus, ct omnino per nostrum imperiale praece-

ptum statuimus, ut nullus episcopus prasfaf*

Novariensis Ecclesiae, qui pro tempore fuerit, prae-

samat jam pra^dicfas res de vicfu cum shpendio

canonicorum subfrahere et sibi vindicare. Sed de
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nostro jiire et dominio in iisum et sumptus cano-

nicorum alque providentiam,qui pro tempore fue-

rint, trausfundimus atque delegamus, ut liabeant,

teneant, et fruantur in perpetuum, omnium iio-

minuni inquietudine vel controversia rcmota; et

pro criminum ablutione nostrorum cunctis diebus,

quibus Deus eumdem locum perseverare tribuerit,

precationibus misericordem Dominum placare sa-

tegerint, quatcnus in die districti examinis repu-

diato setigero, laneo hcereamus consortio.

do. « Si quis igitur hujus nostrae concessionis

prfecepti violalor extiterit culpabilis, solvere coga-

tur centum libras auri optimi, medietatem camerse

nostrae, et medietatem canonicis S. Julii, quibus

illata injuria. Quod ut veriuscredatur, diligentique

cura ab omnibus observetur, manu propria robo-

rantes, annuli nostri inipressioneni iaferius afljgi

jussimus.

« Signum domni Ottonis f invictissimi impe-

ratoris. Dat. IV kalend. Augusti, anno Dominicae

Incarnat. dcdixii, anno vero imperii domini Ot-

tonis serenissimi Augusti primo,Iadictione quinta,

actum in villa, quae dicitur Horta, prope lacum

ejusdem sancti Juhi feliciter. D. g. C»
IG. Vidisti, lector, quam male consulant nova-

tores Politici regibus suis bona Ecclesiarum subji-

cientes ipsis?Berengarius abstulit quserant sancti

Julii douo piorum principum collata bona, et per-

didit imperium ; Otto qui restituit, illud acquisi-

tuin propagavit ad posteros. Iniiient, inhient_(ut

volunt) in damnum suum i'ebus juribusqueEccIe-

siarum. Quid erit? utique (juxta Sapienteni) id

quod fuit. Ut nisi desistant ab hujusmodi sacrile-

giis, ipsi aChristo ultore sint omnino suis ipsorum

bonis juste privandi. Si euim nec pretio licuit abs-

que iminenso damno suo Achab ' regi accipere

vineam Naboth parentum suorum antiquam haere-

ditatem : licebit impune principi Christiano Eccle-

siarum antiquitus possessa bona quibusvis coloribus

rapere , et excogilatis artibus quibuscumque (ut

sa;pe vidimus factum) auferre? Nequaquani ista

relinquentur inulta. Vindex exsurget Deus.

' 3. Beg. ixi.

17. Synodus Meldensis in causa Rhemensis

episcopi. — Eodem anno celebrata est in Gallia

Synodus Meldensis, occasione vacantis sedis Rhe-

mensis, defuncto anno superiori Artaldo, in qua

favore Lotharii regis cum a quibusdam episcopis

electus esset Hugo, qui (ut dictum est) jam puer

quinquennis in eam intrusus fuerat, scd per Aga-

pitum papam ejectus, rescripto Joannis pap. XII

a coeptis cessatur, et ahus eligitur. De his omnibus

Frodoardus ista habet, hoc anno : « Synodus tre-

decini episcoporum in pago Meldensi supra Mater-

nam fluvium ex Rhemensi videlicel ac Senonensi

dicecesi celebratur, prajsidente Senonensi praesule,

satagentibus quibusdam episcopis, ut Hugoni sae-

pedicto redderetur Rhemense episcopium. Reni-

tentibus autem praecipue Roricone Laudunensi et

Gibuino Catalaunensi praesulibus, et asserentibus

quod a tot episcopis excommunicatus , a minori

numero absolvi non poterat. Ita relinquitur usque

ad interrogationem papae Romani». Et inferius

eodem anno : « Legatio veniens ab Joanne papa